П Р О Т О К О Л  №  2 / 1 1
З А С Е Д А Н И Я  С О В Е Т А  Д И Р Е К Т О Р О В

Дата проведения заседания:    22 июля 2011 года
Дата составления протокола:    22 июля 2011 года
Форма проведения:     заочное голосование
Место подведения итогов голосования:  г. Владикавказ
Число избранных членов Совета директоров: 5
Члены Совета директоров, принявшие участие в заседании: Завалко М.В., Киров

С.А., Лусинин В.Л., Тотров В.Б., Янсон С.Ю.
В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» и

Уставом Общества кворум для проведения Совета директоров имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ З А С Е Д А Н И Я  С О В Е Т А  Д И Р Е К Т О Р О В :

1. Об утверждении ДПНСИ ОАО «Зарамагские ГЭС» на 3 квартал 2011 года.
2. Об определении кредитной политики Общества в части принятия обязательств
по векселям.
3. Об утверждении отчета о выполнении целевых значений КПЭ за I квартал 2011
года.
4. Об одобрении договора между ОАО «Зарамагские ГЭС» и ОАО
«Ленгидропроект», являющегося сделкой, в совершении которой имеется
заинтересованность.

5. Об утверждении Отчета Общества о раскрытии информации на
корпоративном сайте за 2 квартал 2011 года.
6. О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета
директоров ОАО «Зарамагские ГЭС».
7. Об утверждении Программы негосударственного пенсионного обеспечения
работников ОАО «Зарамагские ГЭС» на 2011 год.
8. Об одобрении Дополнительного соглашения к договору между ОАО
«Зарамагские ГЭС» и ОАО «ЭСКО ЕЭС», являющегося сделкой, сделки, в
совершении которой имеется заинтересованность.

2

9. Об утверждении Положения об организации страховой защиты Общества.

ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  ВОПРОСАМ  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:

Вопрос 1: Об утверждении ДПНСИ ОАО «Зарамагские ГЭС» на 3 квартал 2011

года.

Решение: Утвердить  ДПНСИ ОАО «Зарамагские ГЭС» на 3 квартал 2011 года

согласно Приложению 1 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 2: Об определении кредитной политики Общества в части принятия
обязательств по векселям.

Решение: Одобрить выпуск Обществом в 3 квартале 2011 года простых

собственных беспроцентных векселей ОАО «Зарамагские ГЭС» на общую
вексельную сумму 278 000 000,00 (Двести семьдесят восемь миллионов) рублей
00 копеек, сроком погашения «по предъявлении, но не ранее 01.12.2012», первый
векселедержатель – ОАО «Межтопэнергобанк» для строительства Зарамагская
ГЭС-1.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 3: Об утверждении отчета о выполнении целевых значений КПЭ за I

квартал 2011 года.

Решение: Утвердить отчет о выполнении целевых значений КПЭ Общества за

I квартал 2011 года согласно Приложениям 2 и 3 к протоколу.

3

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 4: Об одобрении договора между ОАО «Зарамагские ГЭС» и ОАО
«Ленгидропроект», являющегося сделкой, в совершении которой имеется
заинтересованность.

Решение: 1.Определить, что цена (денежная оценка) Работ по Договору

составляет 3 999 643 (Три миллиона девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот
сорок три) рубля 37 копеек, в том числе НДС (18 %) - 610 115 (Шестьсот десять
тысяч сто пятнадцать) рублей 09 копеек, и определяется на основании сметы
(Приложение № 4 к протоколу).

2. Одобрить Договор между ОАО «Ленгидропроект» и ОАО «Зарамагские
ГЭС», как сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, на
следующих существенных условиях:

Стороны договора:
Заказчик – ОАО «Зарамагские ГЭС»
Исполнитель - ОАО «Ленгидропроект»
Предмет договора:
Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в соответствии с утвержденным

Заказчиком техническим заданием (Приложение № 5 к протоколу) разработать
обоснование инвестиций подъема НПУ действующего водохранилища
Зарамагских ГЭС с отм. 1690,6м до отм. 1730,0м (основные положения), далее -
«Работы» и сдать результаты Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат
Работ и оплатить его.

Работы по Договору должны быть выполнены поэтапно в сроки, определенные
Календарным планом выполнения Работ (Приложение № 6 к протоколу).
Объем обязательств и сроки исполнения каждого этапа определяются в
Календарном плане выполнения Работ.

Стоимость Работ по Договору: стоимость (цена) Работ по Договору составляет
3 999 643 (Три миллиона девятьсот девяносто девять тысяч шестьсот сорок три)
рубля 37 копеек, в том числе НДС (18 %) - 610 115 (Шестьсот десять тысяч сто
пятнадцать) рублей 09 копеек, и определяется на основании сметы (Приложение
№ 4 к протоколу).

Срок выполнения Работ: начало работ - 01.10.2011 г.; окончание работ -
20.06.2012 г.

4

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 5: Об утверждении Отчета Общества о раскрытии информации на
корпоративном сайте за 2 квартал 2011 года.

Решение: Принять к сведению Отчет о раскрытии информации на

корпоративном сайте Общества за 1 квартал 2011 года согласно Приложению 7
к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 6: О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях
Совета директоров ОАО «Зарамагские ГЭС».

Решение: Принять к сведению Отчет Единоличного исполнительного органа

Общества о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета
директоров ОАО «Зарамагские ГЭС» согласно Приложению 8 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 7: Об утверждении Программы негосударственного пенсионного

обеспечения работников ОАО «Зарамагские ГЭС» на 2011 год.

Решение: Утвердить Программу негосударственного пенсионного обеспечения

работников ОАО «Зарамагские ГЭС» на 2011 год согласно Приложению 9 к
протоколу.

5

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 8: Об одобрении Дополнительного соглашения к договору между ОАО
«Зарамагские ГЭС» и ОАО «ЭСКО ЕЭС», являющегося сделкой, сделки, в
совершении которой имеется заинтересованность.

Решение: 1. Определить, что Цена (денежная оценка) услуг Агента по

Соглашению в период с 01.04.2011 по 01.07.2011 составляет 18 222 000
(Восемнадцать миллионов двести двадцать две тысячи) рублей, в том числе
НДС 18% - 2 779 627 (Два миллиона семьсот семьдесят девять тысяч шестьсот
двадцать семь) рублей 12 копеек.

2. Одобрить Дополнительное соглашение к договору № 133/10 от 09.06.2010
года между ОАО «Зарамагские ГЭС» и ОАО «ЭСКО ЕЭС», как сделку, в
совершении которой имеется заинтересованность, на следующих
существенных условиях:

Стороны Дополнительного соглашения:
Принципал - ОАО «Зарамагские ГЭС»;
Агент - ОАО «ЭСКО ЕЭС».
Предмет Дополнительного соглашения:
Стороны договорились:
1. Продлить срок действия Договора № 133/10 от 09.06.2010 года (далее –

Договор) по 30.06.2011.
2. Внести соответствующие изменения в п.2.2. Договора, изложив его в

следующей редакции:
«2.2. Срок оказания Агентом услуг по Договору:
 - начало       - 01.04.2010;
- окончание - 30.06.2011».
3. Цена услуг Агента по Соглашению в период с 01.04.2011 по 30.06.2011

включительно составляет 18 222 000 (Восемнадцать миллионов двести двадцать
две тысячи) рублей, в том числе НДС 18 % - 2779 627 (Два миллиона семьсот
семьдесят девять  тысяч шестьсот двадцать семь) рублей 12 копеек и
определяется согласно Приложению №10 к протоколу, которое является его
неотъемлемой частью.

Срок действия договора: Соглашение является неотъемлемой частью Договора,
вступает в силу с даты его подписания полномочными представителями Сторон,

6

применяется к отношениям сторон, возникшим до даты его подписания (с
01.04.2011), и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 9: Об утверждении Положения об организации страховой защиты
Общества.

Решение: Утвердить  Положение об организации страховой защиты Общества
в новой редакции согласно Приложению 11 к протоколу.

Итоги голосования:
«За» - (5)  Завалко М. В., Киров С. А. , Лусинин В. Л. . Тотров В.Б., Янсон С. Ю.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Председатель Совета директоров    Лусинин В.Л.

Секретарь                   Чернобай Т.В.